
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/04/2020 
Edição nº 63 Ano IX 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

 

 

  

Sumário 

 

DECRETOS ................................................................................. 2 

DELIBERAÇÃO ........................................................................... 4 

 
 

   

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/04/2020 
Edição nº 63 Ano IX 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

DECRETOS 

 
DECRETO Nº 72/2020 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  

79/2020, Modalidade Pregão Presencial n° 

12/2020, dando outras providências.   
 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial 

e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº. 039/2020 e, 

considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 79/2020, na modalidade Pregão Presencial nº 12/2020 que tem por objeto a Aquisições 

futuras e parceladas de FÓRMULAS ALIMENTARES INFANTIS, COMPLEMENTOS E DIETAS ENTERAIS 
para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde e do Município de Formosa do Oeste 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 
proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

NUTRIÇÃO ORIGINAL LTDA - ME 3.150,00 

VACCARIN & ALF LTDA 19.632,60 

MERCO SOLUÇÕES EM SAUDE 49.365,36 

 

Total da aquisição 72.147,96 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 
  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 

licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 
 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Paço Municipal, Quinta-Feira, 23 de abril de 2020 

 
 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

                                                            DECRETO Nº 74/2020 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 

2020 e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 6º, da Lei Municipal nº 927, de 26 de novembro de 2019: 

 

D E C R E T A: 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 14.300,00(quatorze mil e 

trezentos reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2020, assim especificados: 

 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  

0204 – Secretaria de Administração 

04.122.1050.2.02100- Serviços de engenharia e Obras Públicas     

000- Recursos Ordinários- Livres  

46-33.90.36.00 –Outros Serviços de Terceiros- PF   

Total 

 

 

 

 

 

R$     14.300,00 

R$      14.300,00 

                             

             Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é 

proveniente de cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária: 

 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  

0204 – Secretaria de Administração 

04.122.1050.2.00600- Manutenção das Atividades Administrativa     

000- Recursos Ordinários- Livres  

34-31.90.94.00 – Indenizações e Restituições Trabalhista   

Total 

 

 

 

 

R$      14.300,00 

R$      14.300,00 

  

   Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

          Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”, 27 de abril de 2020. 

 

 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

                                                            DECRETO Nº 73/2020 

 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 

2020 e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 7º, da Lei Municipal nº 927/2019, de 26 de novembro de 2019: 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/04/2020 
Edição nº 63 Ano IX 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

D E C R E T A: 

 

 Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 15.000,00(quinze mil 

reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2020, assim especificados: 

 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

0205- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

12.361.1400.2.01100- Manutenção do Ensino Fundamental  

103- 5% das transferências constitucionais  

84-31.90.94.00–Indenizações e Restituições Trabalhista                                    R$ 15.000,00 

Total R$  15.000,00 

 

 Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente 

de cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária: 

 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

0205- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

12.361.1400.2.01100- Manutenção do Ensino Fundamental  

103- 5% das transferências constitucionais  

97-33.90.39.00–Outros Serviços de Terceiros- PJ                                              R$ 15.000,00 

Total R$ 15.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

          Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”, 27 de abril de 2020. 

 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/04/2020 
Edição nº 63 Ano IX 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO 

 

 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa nº 72/2020. 

 

OBJETO: Revisão da Picape L200 placa BDG-3F97. 

 

VENCEDORES: 

 

BRIZZA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA 1.227,70  
TOTAL R$ 1.227,70 

 
 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un FILTRO, AR 

MOTOR 

  168,4800 168,4800 BRIZZA COMÉRCIO 

DE VEICULOS LTDA 

1 2 1 Un FIltro 

Combustível 

  102,1800 102,1800 BRIZZA COMÉRCIO 

DE VEICULOS LTDA 

1 3 1 Un Filtro óleo motor   69,7000 69,7000 BRIZZA COMÉRCIO 

DE VEICULOS LTDA 

1 4 1 Un FILTRO AR C 

ASX 

  175,9600 175,9600 BRIZZA COMÉRCIO 

DE VEICULOS LTDA 

1 5 1 Un ARRUELA 

VEDAÇÃO 

  10,9200 10,9200 BRIZZA COMÉRCIO 

DE VEICULOS LTDA 

1 6 8 Un ÓLEO MOTOR   35,6600 295,9800 BRIZZA COMÉRCIO 

DE VEICULOS LTDA 

1 7 1 Un KIT 

LUBRIFICAÇÃO 

  45,0500 45,0500 BRIZZA COMÉRCIO 

DE VEICULOS LTDA 

1 8 1 Un LIMPADOR 

SIST 

  139,4300 139,4300 BRIZZA COMÉRCIO 

DE VEICULOS LTDA 

1 9 1 Un SERVIÇO DE 

REVISÃO 

  220,0000 220,0000 BRIZZA COMÉRCIO 

DE VEICULOS LTDA 

 

TOTAL 1.227,70 

 

Formosa do Oeste, 27/04/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2020-04-27T16:20:16-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



